AMTSBLATT

der Verbandsgemeinde Weida-Land

15. Jahrgang	Nemsdorf-Göhrendorf, den 26. Januar 2024	Nr. 4
Inhalt		<u>Seite</u>
Impressum		1
	g der Jagdgenossenschaft Obhausen zur Vollversamlung am 23. Februar 2024	2
"Mittlere Saale /	g des Unterhaltungsverbandes Weiße Elster" – Körperschaft des öffentlichen Rech Haushalt 2024	

Impressum:

Amtsblatt der Verbandgemeinde Weida-Land; im Internet unter: www.vg-weida-land.de

Herausgeber: Der Verbandsgemeindebürgermeister;

VerbGem Weida-Land, Hauptstraße 43, 06268 Nemsdorf-Göhrendorf,

Tel.: 034771/9000; Fax: 034771/900-50

Verantwortlich: Hauptamt der Verbandsgemeinde Weida-Land

Hauptstraße 43; 06268 Nemsdorf-Göhrendorf, Tel.: 034771/90054; Fax: 034771/90050

Satz/Druck: VerbGem Weida-Land, Hauptstraße 43, 06268 Nemsdorf-Göhrendorf

Das Amtsblatt erscheint nach Bedarf. Es wird im Gebäude der Verbandsgemeinde Weida-Land,

Hauptstraße 43, 06268 Nemsdorf-Göhrendorf ausgelegt.

Es kann gegen eine Gebühr einzeln bezogen oder abonniert werden.

Bekanntmachung der Jagdgenossenschaft Obhausen

Bekanntmachung

Die Jagdgenossenschaft Obhausen lädt hiermit alle Landeigentümer zur diesjährigen Vollversammlung ein.

Termin: Freitag, den 23. Februar 2024

Ort : Kulturhaus Obhausen, Beratungsraum

Zeit : 18.00 Uhr

Tagesordnung:

- 1. Begrüßung und Verlesen der Tagesordnung
- 2. Wahl des Versammlungsleiters
- 3. Kassenbericht zum Geschäftsjahr 2023/24
- 4. Prüfbericht der Kassenprüfer Geschäftsjahr 2023/24
- 5. Entlastung Schatzmeister
- 6. Entlastung des Jagdvorstandes
- 7. Beschluss über die Verteilung des Reinertrages
- 8. Beschluss über die Verwendung des Reinertrages
- 9. Beschluss über eine Pachtangelegenheit
- 10. Sonstiges

Böttcher Vorsteher

<u>Bekanntmachung des Unterhaltungsverbandes</u> "Mittlere Saale / Weiße Elster" – Körperschaft des öffentlichen Rechts

UNTERHALTUNGSVERBAND

"Mittlere Saale / Weiße Elster"

(Körperschaft des öffentlichen Rechts)

Haushalt 2024

(01.01.2024 - 31.12.2024)

1. Einnahmen

Die Einnahmen belaufen sich im Haushaltsjahr 2024 auf 2.023.092 €. davon Einnahmen

- Fördervorhaben

510.300 €

2. Ausgaben

Die Ausgaben belaufen sich im Haushaltsjahr 2024 auf 2.023.092 €. davon Ausgaben

- Fördervorhaben

510.300 €

3. Kredite, Verpflichtungsermächtigungen

Eine Kreditaufnahme (Kassenkredit) erfolgte im Haushaltsjahr 2012 und bleibt für das Haushaltsjahr 2024 in Höhe von 200.000 € bestehen. Der Kredit ist erforderlich, da die Ausreichung der Mittel aus den bewilligten Zuwendungen durch das Landesverwaltungsamt erst nach der Bezahlung anfallender Rechnungen durch den Unterhaltungsverband erfolgt.

Verpflichtungsermächtigungen werden in Höhe von 30.000 € für Investitionen veranschlagt.

Der Haushalt wurde aufgestellt in der Vorstandssitzung am 11.10.2023 und vom Ausschuss in seiner Sitzung am 01.11.2023 beschlossen.

Braunsbedra, den 01.11.2023

Der Verbandsvorsteher

(Petzold)